

Matkailu lisää laajakaistan tarvetta Kittilässä

126/00.01.05/2021

Khall 25.05.2021 § 236

(Lisätietoja: Kunnanjohtaja Antti Jämsén, puh. 040 745 9830)

Kittilän kuntalaisten, yrittäjien ja vapaa-ajan asukkaiden nettiyhteyksien nykytilaa ja laajakaistatarpeita kartoittavat sähköiset kyselyt keräsivät yhteensä 230 vastausta. Kyselyjen tulosten perusteella Kittilässä on tarvetta nopeille ja luotettaville laajakaistayhteyksille. Kunta tulee käymään aktiivista vuoropuhelua toimijoiden kanssa valokuituverkon kehittämiseksi.

Kittilässä yhteistyössä kunnan, Lapin liiton ja Tunturi-Lapin Leaderin kanssa toteutetun laajakaistakyselyn vastausten perusteella kuntalaiset, vapaa-ajan asukkaat ja yrittäjät käyttävät pääsääntöisesti langattomia laajakaistayhteyksiä. Nykyisten nettiyhteyksien arvioitiin toimivan lähinnä kohtalaisesti. Internet-yhteyttä käytetään peruskäytön lisäksi erityisesti tv- ja streaming-palveluihin ja etätyöskentelyyn.

Paremmat nettiyhteydet mahdollistavaa valokuitua kohtaan löytyy Kittilästä kiinnostusta liittymishinnan ja kuukausimaksun ollessa kohtuulliset. Koko kunnan kattavan kyselyn tulosten perusteella liki 80 prosenttia vastaajista ostaisi valokuituliittymän alle 1 000 eurolla. Hinnan noustessa 1 500-2 000 euroon liittymän ottaisi enää viidenes vastaajista. Yli 2 000 euroa olisi valmis maksamaan vain 8 % vastaajista. Keskimäärin 40 euron kuukausimaksun nopeasta nettiyhteydestä maksaisi yli 65 % vastaajista. Tietoakin asiasta kaivataan – yli puolet vastaajista ei kokenut saaneensa tietoa valokuidusta.

Puutteita ilmenee nettiyhteyksien toimivuudessa

Kittilän kysely keräsi reilusti avoimia kommentteja, ja valokuituyhteyksien rakentumisesta odotettiin kovasti. Joku oli 5G-yhteyksiäkin testannut, mutta kokemus oli ollut pettymys. Toimivan netin koettiin tuovat lisää viihtyvyyttä ja lisäävän paikkakunnan kiinnostavuutta erityisesti nuoremman väestön keskuudessa.

”Ennen oli hienoa, kun kylälle saatiin tie, sitten sähköt ja lopulta puhelinlinjat – nyt on hienoa, kun saadaan loistavasti toimivat verkkoyhteydet.”

Avoimissa kommentteissa esille tuotiin Kittilän kuntakeskuksen ja sen välittömässä läheisyydessä olevat huonot nettiyhteydet. Erityisesti ilta-aikaan ja viikonloppuisin yhteydet pätkivät tai eivät toimi lainkaan.

Paikoin tilanne keskustassa on hyvä, sillä alueelle on rakennettu Telian valokuituverkkoa. Ne, jotka eivät liittyneet verkkoon rakennusvaiheessa, ovat todenneet verkkoon liittymisen jälkeenpäin mahdolltomaksi:

”Harmittaa, kun kirkonkylälle valokuitua vedettäessä en saanut täsmätietoa siihen liittymisestä. Nyt on todella hankalaa saada tietoa siitä, miten se näin jälkikäteen onnistuisi.”

Levillä verkon kuormitus oli aiemmin kova erityisesti matkailun sesonkiipiikkeinä. Koronan myötä alueen kysyntä on jatkunut tasaisena pitkin kautta, minkä johdosta yhteyksien arvioitiin toimivan poikkeuksellisen heikosti koko talven.

Etätyön lisääntyessä ruuhkaa verkossa on myös aamupäivisin, kun se aiemmin painottui lähinnä ilta-aikaan. Liiketoiminnan kannalta valokuituverkon rakentaminen alueelle koettiin erityisen tärkeäksi. Rinneiden sulkeuduttua muun muassa maksupäätteiden, kassojen ja varausjärjestelmien toiminnan koettiin hidastuvan paikoin netin kuormituksen johdosta.

Alueelta kommentointiin tilanteen alkavan olla työnteon ja yleisen viihtyvyyden kannalta haasteellinen:

”Yhteys on todella huono varsinkin sesonkina. Majoittajat joutuvat käymään autolla muualla, jotta saavat sähköpostit lähetettyä.”

Laajakaistakyselyihin saatujen vastauksien perusteella kunta käy aktiivista vuoropuhelua toimijoiden kanssa Kittilän laajakaistayhteyksien parantamiseksi ja tarvittavien kehittämistoimien aikaansaamiseksi.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi Kittilän kuntalaisten, yrittäjien ja vapaa-ajan asukkaiden nettiyhteyksien nykytilaa ja laajakaistatarpeita kartoittavat sähköiset kyselyjen tuloksen. Kunta käy aktiivista vuoropuhelua toimijoiden kanssa Kittilän laajakaistayhteyksien parantamiseksi ja tarvittavien kehittämistoimien aikaansaamiseksi.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.
